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Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb s názvem „Sanace lokality Skatulův Hliník“, 
zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 03.04.2015, s evidenčním číslem VZ 505741. 
 
Zadavatel dne 24.06.2015 a dne 25.06.2015 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 33: 

Odpověď č.28 neobsahuje veškeré informace, které jsou nutné k ocenění rozpočtové položky 
„Laboratorní analýzy vzorků – 900 ks“. Zadavatel uvádí, že v 900 ks vzorků je kumulativně uvedeno 
vzorkování odpadů, které mají být použity při rekultivaci a dále vzorkování pro potřeby zpracování 
Základního popisu odpadu u odpadů odvážených mimo lokalitu k odstranění. 
V PD je uvedeno, že má být provedena 1 analýza dle přílohy č. 11 vyhl. č. 294/2005 Sb. na každých 
200-250 m3 u odpadů (s výjimkou neutralizačních kalů, dehtů a kontaminovaných zemin), kterých je 
dle projektové bilance 101.555 m3, tj. 406-508 ks analýz. 
Dále je v PD uvedeno, že má být provedena 1 analýza  dle přílohy č. 2 k vyhl. č. 294/2005 Sb na 
každých 2000 m3 u nebezpečných odpadů charakteru neutralizačních kalů a dehtů, kterých je dle 
bilance 39.232 m3, tj. 20 ks analýz.  
Celkem jde o tedy max. 528 ks analýz, což neodpovídá projektovaným 900 ks analýz. 
 
Žádáme o přesnou a jednoznačnou specifikaci jednotlivých dílčích počtů a druhů laboratorních 
analýz, které jsou obsaženy v celkovém projektovaném počtu 900 ks analýz v kap. položkového 
rozpočtu 4.2.1 nazvané: „B Odtěžování odpadů – SO B05 Provozní vzorkování v průběhu 
odtěžby odpadů”.  
Bez tohoto vyjasnění hrozí, že zadavatel obdrží neporovnatelné nabídky a to i z toho důvodu, že 
cena za jednu a každou další analýzu, v celkovém počtu 900 ks, bude ve výkazu výměr uvedená 
jako cena průměrná, nikoliv cena reálná, vztažená k dané konkrétní analýze dle stanoveného 
rozsahu a specifikace. 
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Odpověď č. 33: 

V projektové dokumentaci (dále také „PD“) je uvedeno, že má být provedena 1 analýza dle přílohy  
č. 11 vyhl. č. 294/2005 Sb. na každých 200-250 m3 u odpadů (s výjimkou neutralizačních kalů a dehtů)  
 
Počty vzorků se řídí tunami (t) nikoli m3 – jedná se překlep v projektu.  
 
Z každých 200-250 t bude odebrán vzorek přílohy č. 11 vyhl. č. 294/2005 Sb, tzn. 141 896 t = 710 
vzorků. Dále je v PD uvedeno, že má být provedena 1 analýza  dle přílohy č. 2 k vyhl. č. 294/2005 Sb 
na každých 2000 m3 u nebezpečných odpadů charakteru neutralizačních kalů a dehtů tzn. 53 707 t = 35 
vzorků a 92 vzorků na stanovení viz kap. 4.8.6.1  tab. č. 4.8.6.1-1– jedná se provozní monitoring 
dostatečného rozsahu těžby (Ni, Cr, CrVI, Cu, Cd, Pb, PAU, NEL v sušině, FN1 v sušině). 
710+35+92 = 837 + cca 7,5% rezerva, zvláště u koncového monitoringu - Celkem zaokrouhleno  
900 ks vzorků 
 
Dotaz č. 34: 

V zadávací dokumentaci k výše uvedené zakázce dle bodu 8. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím 
subdodavatelů zadavatel vyhrazuje požadavek, na jehož základě činnost – Služby související s likvidací 
odpadů a odpady, nesmí být plněna subdodavatelem. Jedná se o činnosti zahrnuté do SO C09 
Technologie odstranění nebo úpravy odpadů. 
Chápe uchazeč správně, že tento požadavek zadavatele se nevztahuje na prokázání kvalifikačních 
předpokladů dle bodu 7.5.1. Technické kvalifikační předpoklady pro poskytování služeb dle § 56 odst. 
2 písm. a) zákona VZ, kdy zadavatel stanovuje předložit seznam významných služeb poskytnutých 
dodavatelem v posledních 3 letech, a tudíž může tento požadavek (reference) prokázat prostřednictvím 
subdodavatele?  
 
Odpověď č. 34: 

Ano, může. 
 
Dotaz č. 35: 

Ve výkazu výměr je v oddílu 4.2.1. uvedena položka "Testy ekotoxicity -   10 ks". Tato položka nemá 
oporu v textu PD. Žádáme o doplnění informací, o jaké testy ekotoxicity se jedná, v jakém rozsahu 
parametrů (spektru) mají být provedeny a k čem mají v rámci realizace sloužit. 
 
Odpověď č. 35: 

Jedná se o nekontaminované zeminy, které budou odtěženy a dočasně uloženy na mezideponii  
ke zpětnému závozu. Tyto zeminy budou uloženy jako spodní vrstva pro biologickou rekultivaci - nad 
fólii, budou tudíž ukládány na povrch terénu, a proto budou podrobeny testům na ekotoxicitu viz . 
přílohy č. 10, tab. 10.1  vyhl. č. 294/2005 Sb. 
 


		2015-06-30T17:20:02+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




